
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 57  del Reg.    Data 06-06-2017 
 
 

 

 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE CENTRO ESTIVO ANNO 2017.  
PROVVEDIMENTI 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  sei del mese di giugno alle ore 20:00, 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 06-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

Accertato che questa Amministrazione, dopo la positiva esperienza degli anni scorsi, 

intende organizzare anche per questo anno una colonia diurna per ragazzi da 6 a 14 

anni) unitamente ai Comuni di  Caldarola; Belforte del Chienti; Camporotondo di 

Fiastrone e Cessapalombo; 

Vista la proposta dell'U.I.S.P. (Unione Italiana Sport per Tutti) - Comitato Provinciale 

di Macerata, inoltrata a questo Ente  ( protocollo n. 2227  del  27.3.2017,   la quale è 

disposta ad organizzare nel periodo  3 luglio 2017 – 28  luglio 2017  un centro estivo 

dal lunedì al venerdì, per quattro settimane nelle quali i ragazzi verranno accompagnati 

al mare, presso uno stabilimento balneare di Civitanova Marche, dove saranno 

impegnati in attività sportive (nuoto, beach volley, calcetto, aerobica, etc.) e ludiche 

(giochi e animazioni). Una intera giornata a settimana sarà dedicata ad escursioni 

guidate in montagna, dove si darà spazio anche ad attività naturalistiche (orienteering, 

tiro con l'arco, piscina, acquascivolo). I ragazzi saranno seguiti da un'equipe formata da 

Insegnanti di educazione fisica e da Istruttori qualificati che programmeranno le attività 

tenendo conto delle esigenze dei vari gruppi e delle età degli stessi e saranno 

completamente a loro disposizione; 

RITENUTO di accettare la proposta dell’UISP di Macerata mediante adesione di 

massima di questo Comune, subordinandola alla partecipazione degli altri  Comuni, 

come negli anni precedenti; 

ATTESO che sarà di competenza dei comuni provvedere a : 

- mettere a disposizione i pulmini o pullman per il trasporto, a seconda del 

numero dei partecipanti, 

- provvedere in caso di maltempo a reperire spazi ( palestra, scuola ecc…) per lo 

svolgimento delle attività sportive e di animazione, 

- pubblicizzare l’iniziativa e raccogliere le iscrizioni, 

- in caso di bambini con handicap o bambini caratteriali segnalati, mettere a 

disposizione una assistente specifica che segue da vicino i soggetti e collabori 

con gli altri istruttori per integrarli nei gruppi; 

Dato atto della necessità di procedere con urgenza all'approvazione della proposta 

dell'U.I.S.P.; 

Ritenuto, dopo attenta valutazione, di stabilire il costo della  colonia di ogni singolo 

partecipante, per quattro settimane dal lunedì al venerdì, in €. 75,00 da versare 

direttamente all'U.I.S.P. oltre al costo di circa €. 60,00 del trasporto da versare al 

Comune  (che sarà quantificato esattamente successivamente in base al tipo di mezzo 

che dovrà essere utilizzato) dando atto che il trasporto verrà effettuata a mezzo autobus 

di noleggio; 

Dato atto che i genitori dei bambini residenti nel capoluogo e in Via Colli hanno chiesto 

di mettere a disposizione un mezzo per  il trasporto dei bambini dalla propria abitazione 

fino al punto di raccolta (Via Nazionale Fraz. Caccamo o Belforte del Chienti ); 

ATTESO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 

18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole: 

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

All’unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge 



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 06-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

D E L I B E R A 

1.  La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2.   Di organizzare per il periodo 3 luglio -  28 luglio 2017  il Centro estivo per ragazzi 

in età 6 – 14 anni, come meglio indicato in premessa tramite l'U.I.S.P. - Comitato di 

Macerata , come da offerta allegata unitamente ai Comuni di  Caldarola; Belforte del 

Chienti; Camporotondo di Fiastrone e Cessapalombo; 

3.  Di individuare e delegare  il Comune di Belforte del Chienti , in nome e per conto di 

questo Ente alla sottoscrizione della  convenzione con la U.I.S.P. di Macerata , redatta 

secondo lo schema allegato; 

4.  Di dare atto che il Comune di Belforte del Chienti , quale Comune capofila ha 

individuato la Società Contram di Camerino quale affidataria del servizio di noleggio 

degli autobus per il trasporto dei partecipanti; 

5.  Di richiedere ai partecipanti: 

-  un contributo pro-capite, di  €. 75,00 da versare direttamente all'U.I.S.P. in caso di 

partecipazione al periodo intero.  

- un contributo pro-capite  di  €. 40,00 da versare direttamente all'U.I.S.P. in caso di 

partecipazione per un periodo di due settimane. 

6.  Di determinare la somma a carico degli utenti quale concorso  di gestione di tale 

Centro Estivo  per le spese di trasporto nel seguente importi: 

- €. 60,00 per coloro che partecipano per l’intero periodo; 

- €. 30,00 per coloro che partecipano per due settimane; 

 

7.  Di accertare l’introito presunto derivante dalle somme versate dai partecipanti per € 

450,00 al capitolo  E. 288; 

 

8. Di impegnare la somma presunta di €. 844,14 per le spese di trasporto in favore della 

società Contram spa di Camerino al capitolo U. 812 del corrente bilancio di esercizio. 

 

 

DATA l'urgenza del provvedimento; 

LA GIUNTA COMUNALE 

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 - 4^ 

comma - del D.Lgs 18.8.2000, n. 267. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 06-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 06-06-17  ATTO N. 57        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

ORGANIZZAZIONE CENTRO ESTIVO ANNO 2017.  PROVVEDIMENTI      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to PALOMBARINI SANDRO 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 06-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  07-07-17    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 07-07-17   al  22-07-17,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   4897, in data 07-07-17  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno         : 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


